§. 1. Itaque præclara Sanctorum Joannis de  
Matha, & Felicis de Valois Fundatorum Ord-  
inis Sanctissimæ Trinitatis Redemptionis Capti-  
vorum merita devote recolentes, ac ad augen-  
dam fidelium religionem, & animarum salutem  
cælestibus Ecclesiæ thesauris pia devotione inten-  
ti, nec non de Omnipotentis Dei misericordia,  
& Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus  
auctoritate confisi, omnibus, & singulis utrius-  
que sexus Christi fidelibus vere penitentibus, &  
confessis, ac sacra Communione refectis, qui ali-  
quam ex Ecclesiis Fratrum tam Calceatorum,  
quam Discalearorum, & Monialium dicti Ord-  
inis hæcenus erectis, & in futurum quancum-  
que erigendis, ac ubicumque locorum existentibus,  
eorundem Sanctorum Joannis de Matha,  
& Felicis de Valois festis diebus à primis ves-  
peris usque ad occasum solis festorum hujusmodi,  
annis singulis devote visitaverint, & ibi pro Chri-  
stianorum Principum concordia, hæresum extir-  
patione, ac Sanctæ Mariæ Ecclesiæ exaltatione  
pias ad Deum preces effuderint, quo die festo  
præfatorum id egerint, plenariam omnium pec-  
catorum suorum indulgentiam, & remissionem  
misericorditer in Domino concedimus perpetuis  
futuris temporibus valituram.

§. 2. Volumus autem, ut ipsarum præsentium  
literarum transumptis, seu exemplis, etiam im-  
pressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis,  
& sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate con-  
stitutæ munitis, eadem prorsus fides ubique ad-  
hibeatur in judicio, & extra, quæ adhiberetur  
ipsis præsentibus, si forent exhibitæ, vel of-  
fensæ.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Mayo-  
rem sub Annulo Piscatoris die 20. Decembris  
1670. Pontificatus nostri anno Primo.

I. G. Slufius.

Registrata in Secretaria Brev. lib. 1. Diversar.  
fol. 636.

Declaratio super Innovationibus factis circa pro-  
visiones Ecclesiarum Metropolitanarum, & Ca-  
thedralium Regnorum, Portugalliæ, & Al-  
garbiorum, eorumque Indiarum, & Conqui-  
starum, post decessum Regum Sebastiani, &  
Henrici, quod per eas principaliter, vel acces-  
sorie, sive antecedenter, vel consequenter,  
aut concomitanter, vel alias quomodolibet  
factarum, juribus Coronæ Portugalliæ nullo

1670.

Edita die 30.

Sept. 1670.

XI.

Edita An. D.

1670.

Nunc pri-  
mum edita.

Exordium.

Indulgentiæ  
plenariæ per-  
petuæ pro  
Visitantibus  
Ecclesiæ Trin-  
itatis in festis  
ut supra.

Transumptio-  
rum fides.

Edita die 20.  
Dec. 1670.

XII.

Edita An. D.

1670.

modo

modo præjudicatum esse, aut prætendi posse, sed omnia, & singula, provisiones dictarum Ecclesiarum quovis modo concernentia in eo statu, in quo ante Innovationes hujusmodi tempore præfactorum, eorumque antecessorum Regum erant, remansisse, & remanere in omnibus, & per omnia, perinde, ac si eadem nullo modo unquam factæ fuissent.